
Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 1 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

Rámcová smlouva o poskytování služeb
Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem:

Obchodní firma:             DIAMO, státní podnik
Sídlo:                          Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zastoupený:               Ing. Petrem Křížem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se:                     DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
                                   Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava

    Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642
IČO:                              00002739
DIČ:                           CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu:                  xxxxxxxxxxxxxxxxx

/dále jen „objednatel“/

a

2.   Poskytovatelem:

Obchodní firma:              BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.
Sídlo:      Holasova 1129/6, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
Zastoupený:      Jakubem Lasákem, jednatelem
IČO:      04178254
DIČ:      CZ04178254, plátce DPH
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu :      xxxxxxxxxxxxxxxx
                                        Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 62675

/dále jen „poskytovatel“/



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 2 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

I.
Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele učiněná v souvislosti s
realizací veřejné zakázky s názvem „Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU“
(dále jen „ veřejná zakázka“).

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro splnění předmětu této smlouvy a že tato
způsobilost bude trvat po celou dobu trvání této smlouvy.

II.
Předmět plnění

CPV: 50110000-9           CZ-CPA: 45.20.11
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět s odbornou péčí na základě

objednávek objednatele (dílčí plnění) dle jeho potřeb a uvážení tyto činnosti:
a. servisní prohlídky, opravy a údržbu (dále také „servisní služby“) stavebních strojů

KOMATSU specifikovaných v příloze č. 1 (dále též stavební stroje) v rozsahu dle
příruček pro provoz a údržbu jednotlivých strojů

b. zajištění dodávky náhradních dílů a příslušenství pro stavební stroje KOMATSU
c. zajištění poruchové služby s výjezdem servisního vozidla a technika do 24 hodin od

nahlášení poruchy stavebního stroje (prostřednictvím e-mailu xxxxxxxxxxxxxxxx
nebo xxxxxxxxxxxxxxxx poskytovateli.

2. Poskytovatel bude provádět veškeré servisní služby v souladu s doporučovanými a
požadovanými postupy a standardy KOMATSU.

3. Poskytovatel použije při všech činnostech tvořících předmět této smlouvy výlučně originálních
náhradních dílů, pakliže si objednatel výslovně nevyžádá dodávku náhradních dílů jiných.

4. Objednatel se zavazuje převzít stavební stroj od poskytovatele po provedení příslušných
servisních služeb a zaplatit za něj sjednanou cenu.

III.
Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy

1. Předmět plnění bude prováděn v místě provozu stavebních strojů - odval Heřmanice, 713 00
Ostrava, parc. č. 1094/10 v k.ú. Hrušov. Pokud opravu stavebního stroje nebude objektivně
možné provést v tomto místě, zajistí objednatel na vlastní náklady přepravu stavebního stroje
do nejbližší provozovny poskytovatele na území ČR.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do vyčerpání finančního limitu dle čl. IV. odst. 4. této
smlouvy. Každá ze stran této smlouvy je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou
výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní
straně.

3. Jednotlivé servisní služby, dodávky náhradních dílů a příslušenství budou objednávány
oprávněnými zaměstnanci objednatele na základě písemných objednávek zasílaných
emailovou komunikací v souladu s čl. III., odst. 9.

4.      Na základě každé objednávky bude sepsán zakázkový list, který bude mít povahu dílčího
         plnění. V zakázkovém listu bude alespoň uveden předmět plnění, cena plnění, termín plnění.

5.      Objeví-li se při činnosti poskytovatele skryté překážky, které brání či ztěžují bezvadné
      provedení příslušné servisní služby, nebo vyskytnou-li se skryté překážky, které mohou mít za

následek zvýšení předpokládaného rozsahu či předpokládané ceny servisní služby, je



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 3 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

poskytovatel povinen ihned informovat o této skutečnosti objednatele a dohodnout se s ním na
dalším postupu.

6.   Poskytovatel splní svou povinnost provést předmět dílčího plnění řádně jeho dokončením a
předáním objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků.

7.   Objednatel splní svůj závazek převzít předmět plnění podepsáním montážního výkazu (zápisu
o předání a převzetí dílčího plnění) nebo dodacího listu.

8.   Nedokončenou práci či dodávku nebo její část není objednatel povinen převzít. Objednatel
      rovněž není povinen práci či dodávku převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky.
9.   Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech technických včetně objednávání a převzetí prací: xxxxxxxxxxxxx, tel. č.:

xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxx

 ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,       tel.č.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
 v záležitostech BOZP xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.č.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

10.  Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:
 bez omezení rozsahu: xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 v záležitostech BOZP: xxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Poskytovatel prohlašuje, že od kontaktní osoby poskytovatele získal souhlas s poskytnutím
jejich údajů objednateli, a to na dobu plnění této smlouvy a k výše uvedenému účelu.

11.  Změna oprávněných osob je možná na základě prokazatelně doručené písemné listiny druhé
       smluvní straně, z které bude tato změna plynout.

IV.
Cena plnění

     1. Ceny jednotlivých oprav budou účtovány dle smluvních sazeb. Tyto sazby vycházejí
z nabídkové ceny poskytovatele ve veřejné zakázce:
a) 700 CZK/hod. servisní práce a opravy v pracovních dnech bez DPH
b) 1000 CZK/hod. servisní práce a opravy v nepracovních dnech (so, ne, svátky) bez DPH
c) 300 CZK/cena 1 výjezdu servisního vozidla do místa plnění a zpět včetně doby strávené na

cestě bez DPH.
2. Ceny plnění dle tohoto článku odst. 1 písm. a), b) a c) nezahrnují cenu náhradních dílů.

Účtované ceny náhradních dílů v CZK bez DPH budou sníženy o 0 % oproti obvyklé ceně
originálních náhradních dílů.

3. Ceny plnění dle tohoto článku odst. 1 písm. a), b) a c) má právo poskytovatel každoročně
navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen, dle aktuálních údajů Českého statistického úřadu. Ceny se budou navyšovat vždy ke
každému druhému měsíci toho kterého kalendářního roku trvání této smlouvy. Dle takto
stanovených podmínek je poskytovatel oprávněn účtovat upravené ceny servisních služeb a
objednatel je povinen takto upravené ceny hradit.

4. Maximální cena plnění včetně ceny náhradních dílů po dobu trvání této smlouvy je stanovena
v celkové nepřekročitelné výši 1.990.000,- CZK (slovy: jeden milion devětset devadesát tisíc
korun českých) bez DPH.



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 4 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

V.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny plnění bude realizována po řádném provedení dílčího plnění na základě
daňového dokladu, a to bezhotovostně převodním příkazem na účet poskytovatele. Splatnost
je dohodnuta na 30 dnů od data převzetí faktury objednatelem.

2. Daňové doklady za poskytnuté plnění budou doručeny do sídla objednatele nebo na e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém proběhlo zdanitelné plnění.

3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty v platném
znění a dále bude obsahovat:

 číslo smlouvy poskytovatele a číslo jednotlivé objednávky objednatele
 údaj o evidenci, na základě které poskytovatel podniká, včetně spisové značky
 předmět zdanitelného plnění případně CPV, CZ-CPA a rozsah zdanitelného plnění –

jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem
 musí obsahovat DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně
 zápis o předání a převzetí prací podepsaný oběma stranami včetně soupisu

provedených prací a dodacího listu

Daňový doklad bude vystaven:
 se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí provedených prací

4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňový
doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí
opraveného daňového dokladu objednatelem.

5. V případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto
skutečnost poskytovateli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě. V případě,
že poskytovatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto skutečnost
objednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.

6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si
objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně
poskytovatele.

7. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikační
úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny díla nedojde ke změně čísla
tohoto účtu. Pokud poskytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely
zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny díla dle této smlouvy
písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu díla. Poskytovatel zároveň
prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části
této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem objednateli, je účet
vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti
ceny za předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem
umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo
číslo účtu dodatečně písemně oznámené poskytovatelem objednateli a celková výše úhrady
za předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit poskytovateli za cenu díla
částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a
uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny díla bez DPH poskytovateli  a částky
ve výši daně na účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele
uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 5 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

VI.
Smluvní pokuty

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím servisní služby či dodávkou náhradních dílů
nebo příslušenství dle termínu uvedeného v písemné objednávce, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, za každý započatý den prodlení.

2. Pokud do 24 hodin od nahlášení poruchy e-mailovou poštou dle čl. II. odst. 1 písm. c. nedorazí
servisní vozidlo a technik, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- Kč, za každých započatých 24 hodin prodlení.

3. Poruší -li poskytovatel svou povinnost dle čl.VIII. odst. 1. je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 20 000,- Kč.

4. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.
5. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka poskytovatele vůči objednateli, je poskytovatel oprávněn

tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem
objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10%
z předmětné pohledávky ve prospěch objednatele.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Předmět plnění má vady, jestliže provedení servisní služby nebo dodávky neodpovídá
výsledku určenému ve smlouvě či objednávce, je zhotoveno v rozporu s platnými právními
předpisy, ČSN a směrnicemi výrobců a dodavatelů náhradních dílů, nebo vykazuje pro něj
vlastnosti neobvyklé. Vadami se rozumí i nedodělky.

2. Poskytovatel poskytuje objednateli na provedené servisní služby bezplatnou záruku za jakost
v délce 6 měsíců a na náhradní díly záruku za jakost v délce 12 měsíců od data uvedeného
v zápise o předání a převzetí či v dodacím listu.

VIII.
Zvláštní ustanovení

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu o
odpovědnosti za škodu způsobenou svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“)
s ročním pojistným plněním minimálně ve výši 1 000 000,- CZK a tuto udržovat po dobu
provádění díla v účinnosti. Uzavření platné a účinné pojistné smlouvy je poskytovatel povinen
objednateli do 5 dnů prokázat.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto ustanovení
nedopustila.

4. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy je možno postoupit pouze se souhlasem druhé
smluvní strany. Jednostranné započtení pohledávek vzniklých z této smlouvy ze strany
poskytovatele se nepřipouští.

5. Objednatel nebo poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušení smluvních povinností zakotvených v této smlouvě druhou smluvní stranou anebo
v případech stanovených občanským zákoníkem. Odstoupení musí mít písemnou formu a je
účinné od jeho doručení druhé smluvní straně (ex nunc). V případě pochybností se má za to,



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 6 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání. Za podstatné porušení smlouvy
pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků:

a) prodlení objednatele s úhradou ceny plnění o více než 30 dnů, a to i přes písemné
upozornění poskytovatele,

b) prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění o více než 15 dnů,
c) prohlášení úpadku na poskytovatele, nebo jeho vstup do likvidace,
d) u poskytovatele bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či

všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
5. Objednatel seznámí pověřeného zástupce poskytovatele nejpozději v den předání stavebního

stroje k provedení servisní služby s místními podmínkami ve vztahu k BOZP. Poskytovatel a
objednatel se navzájem písemně informují o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před
jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště tak, aby byla zajištěna bezpečnost
a ochrana zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti.

6. Poskytovatel je povinen udržovat v místě plnění pořádek, čistotu, odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho pracemi.

7. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost práce při plnění smlouvy. Poskytovatel zajistí identifikaci
svých mechanismů a prokazatelné seznámení svých pracovníků s místními podmínkami ve
vztahu k  bezpečnosti práce a je povinen informovat objednatele o veškerých možných rizicích
vyplývajících z jím provozované činnosti.

8. Dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke vzniku mimořádné události, zavazuje se
poskytovatel bez zbytečného odkladu tuto událost oznámit na dispečerské pracoviště
objednatele - tel. č. xxxxxxxxxxxxxxxx. Mimořádnou událostí se rozumí zejména poškození
nebo vážné ohrožení majetku objednatele nebo složek životního prostředí, poškození zdraví,
požár nebo jiná živelná událost na předmětu smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.
3. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat věcně
a místně příslušný soud v České republice podle sídla objednatele.

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva je
vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně
případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jakékoli osobní údaje uvedené v této smlouvě použijí
pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

8. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami s účinností
ode dne uveřejnění v registru smluv.



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 7 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

Příloha č. 1 : Seznam stavebních strojů Komatsu

      V Ostravě dne:  V Ostravě dne:

Objednatel:  Poskytovatel:

    ……………………………….                                               ……………………………….
         Ing. Petr Kříž, Ph.D.                   Jakub Lasák
vedoucí odštěpného závodu ODRA                             jednatel



Rámcová smlouva o poskytování služeb Strana 8 (celkem 8)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA – BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.                                       Reg. č.:  D500/24000/00275/20/00
                                                                                                          Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520039865

Příloha č. 1 Seznam stavebních strojů KOMATSU

pořadové
číslo stroj rok výroby výrobní

číslo

počet
motohodin
k 1.10. 2020

Roční
proběh
motohodin

1 Kloubový dumper
Komatsu HM350-2 č.1 2009 2214 16 490 cca 1000

2 Kloubový dumper
Komatsu HM350-2 č.2 2009 2215 16 084   cca 1000


